



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2015 № 6dd

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 20.11.2013
№ 927

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 «Об утверждении областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 09.02.2015 № 41» дополнить словами «, от 18.08.2015 № 512»;

2) в областной государственной программе «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «2 232 794,0 тыс. рублей» заменить словами «2 267 632,8 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 251 042,0 тыс. рублей» заменить словами «1 247 938,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «981 752,0 тыс. рублей» заменить словами «1 019 694,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 027 828,4 тыс. рублей» заменить словами

«2 063 832,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 072 189,0 тыс. рублей» заменить словами «1 070 469,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «955 639,4 тыс. рублей» заменить словами «993 362,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «16 896,4 тыс. рублей» заменить словами «15 731,2 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «12 314,9 тыс. рублей» заменить словами «10 931,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «4 581,5 тыс. рублей» заменить словами «4 800,2 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «416 073,7 тыс. рублей» заменить словами «450 912,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «180 349,0 тыс. рублей» заменить словами «177 245,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «235 724,7 тыс. рублей» заменить словами «273 666,9 тыс. рублей»;

- в таблице раздела 4:

- позиции «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы», «Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы	итого	438 085,0	450 912,5	418 725,6	423 976,5	535 933,2	2 267 632,8
	областной бюджет	169 773,2	177 245,6	186 342,2	178 644,4	535 933,2	1 247 938,6
	федеральный бюджет	268 311,8	273 666,9	232 383,4	245 332,1	0	1 019 694,2
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	всего	398 141,5	413 383,8	392 381,8	398 980,4	460 944,9	2 063 832,4
	областной бюджет	143 822,0	152 055,9	159 998,4	153 648,3	460 944,9	1 070 469,5
	федеральный бюджет	254 319,5	261 327,9	232 383,4	245 332,1	0	993 362,9

- позицию «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	всего	3 305,9	2 740,3	1 937,0	1 937,0	5 811,0	15 731,2
	областной бюджет	692,9	553,1	1 937,0	1 937,0	5 811,0	10 931,0
	федеральный бюджет	2 613,0	2 187,2	0	0	0	4 800,2

- в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «2 027 828,4 тыс. рублей» заменить словами «2 063 832,4 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «1 072 189,0 тыс. рублей» заменить словами «1 070 469,5 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «955 639,4 тыс. рублей» заменить словами «993 362,9 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «377 379,8 тыс. рублей» заменить словами «413 383,8 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «153 775,4 тыс. рублей» заменить словами «152 055,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «223 604,4 тыс. рублей» заменить словами «261 327,9 тыс. рублей»;
- в разделе 1:
 - в абзаце семьдесят третьем слова «не менее 26 - 26,2 тыс. человек, из них на постоянную работу – 20,96 - 21,28 тыс. человек» заменить словами «не менее 24 - 26,2 тыс. человек, из них на постоянную работу – 19,2 - 21,28 тыс. человек»;
 - в абзаце семьдесят четвертом слова «составит от 55,5» заменить словами «составит от 50,9»;
- в разделе 2:
 - абзац третий изложить в следующей редакции:
«- оказать содействие в трудоустройстве в 2014 году 26 200 гражданам, в том числе на постоянную работу – 20 960 гражданам, в 2015 году – 24 000 граждан, в том числе на постоянную работу – 19 200 гражданам, в 2016 году – 26 200 гражданам, в том числе на постоянную работу – 20 960 гражданам, в 2017 - 2020 годах соответственно 26 600 гражданам ежегодно, в том числе на постоянную работу ежегодно – 21 280 гражданам;»;
 - абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- организовать участие во временных работах в 2014 году 326 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2015 году – 258 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2016 - 2020 годах ежегодно – 390 граждан;»;
 - абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«- оказать в 2015 году 3 безработным гражданам государственную услугу по содействию в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, в 2016-2020 годах ежегодно – 16 безработным гражданам;»;
 - абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«- оказать социальную поддержку в виде выплаты пенсии, назначенной безработным гражданам досрочно по предложению органов службы занятости: в 2014 году – 175 безработным гражданам, в 2015 году – 180 безработным гражданам, в 2016 году – 221 безработному гражданину, в 2017-2020 годах ежегодно – 233 безработным гражданам.»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «в 2015-2016 годах ежегодно составит не менее 55,5 процента» заменить словами «в 2015 году составит не менее 50,9 процента, в 2016 году – не менее 55,5 процента»;

- в абзаце двадцать шестом слова «в 2015-2016 годах ежегодно составит не менее 22,4 процента, в 2017-2020 годах ежегодно – не менее 21,3 процента» заменить словами «в 2015-2020 годах ежегодно – не менее 20 процентов»;

- в разделе 3:

- в подразделе «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- в пункте 1:

- в таблице 1:

- в графе 6 пункта 2 цифры «26 200» заменить цифрами «24 000»;

- в графе 6 пункта 3 цифры «20 960» заменить цифрами «19 200»;

- в графе 6 пункта 4 цифры «55,5» заменить цифрами «50,9»;

- в таблице 2:

- раздел «В 2015-2016 годах ежегодно» изложить в следующей редакции:

В 2015 году	
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	2 965
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	1 750
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	970
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	2 280
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	1 165
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	2 270
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	5 840
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	1 960
Всего	19 200

- после раздела «В 2015 году» дополнить разделом «В 2016 году» следующего содержания:

В 2016 году	
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3 130
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	1 790
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	1 310
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	2 660
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	1 280
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	2 630
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	5 840
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	2 320
Всего	20 960

- раздел «В 2015 году» таблицы 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	217	477 125,0	2 375,0	474 750,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	125	161 457,0	807,0	160 650,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	294	664 808,0	3 308,0	661 500,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	337	665 392,0	3 262,0	662 130,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	253	488 301,0	2 431,0	485 870,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	240	364 936,0	1 816,0	363 120,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	519	709 742,0	3 532,0	706 210,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	215	357 851,0	1 781,0	356 070,0
Всего	2 200	3 889 612,0	19 312,0	3 870 300,0

- в пункте 3:

- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 5 цифры «390» заменить цифрами «258»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 6 изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	28	77 451,0	381,0	76 070,0	1 000,0

СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	23	64 868,0	318,0	63 550,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	41	112 872,0	562,0	112 310,0	0,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	42	112 351,0	551,0	110 800,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	15	48 518,0	658,0	47 860,0	0,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	38	107 209,0	529,0	105 680,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	43	159 362,0	765,0	152 850,0	5 747,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	28	79 552,0	392,0	78 160,0	1 000,0
Всего	258	762 183,0	4 156,0	747 280,0	10 747,0

- в разделе «В 2015 году» таблицы 8 пункта 4:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Вяземского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3	10 226,5	1 000,0	46,5	9 180,0
-------------------------------	---	----------	---------	------	---------

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	10	36 630,5	5 900,0	130,5	30 600,0
------------------------------	----	----------	---------	-------	----------

- в таблице 10 пункта 5:

- раздел «В 2015-2020 годах ежегодно» изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	445	447 225,0	2 225,0	445 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	185	182 173,0	906,0	181 267,0	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	216	217 080,0	1 080,0	216 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	431	436 907,0	2 174,0	434 733,0	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	176	176 880,0	880,0	176 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	318	319 590,0	1 590,0	318 000,0	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 244	1 250 220,0	6 220,0	1 244 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	285	286 425,0	1 425,0	285 000,0	
Всего	3 300	3 316 500,0	16 500,0	3 300 000,0	

- дополнить разделом «В 2016-2020 годах ежегодно» следующего содержания:

В 2016-2020 годах ежегодно					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	415	417 075,0	2 075,0	415 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	185	185 925,0	925,0	185 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	216	217 080,0	1 080,0	216 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	431	433 155,0	2 155,0	431 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	176	176 880,0	880,0	176 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	333	334 665,0	1 665,0	333 000,0	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1259	1 265 295,0	6 295,0	1 259 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	285	286 425,0	1 425,0	285 000,0	
Всего	3300	3 316 500,0	16 500,0	3 300 000,0	

- в пункте 8:

- в абзаце одиннадцатом слова «, экспресс-информации «Занятость и безработица в Смоленской области. Цифры и факты» исключить;

- абзацы двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу;

- в разделе «В 2015 году» таблицы 16:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	2 460	31 139,0	19 750,0	11 389,0
---------------------------------	-------	----------	----------	----------

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	18 200	245 261,0	188 750,0	56 511,0
------------------------------	--------	-----------	-----------	----------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	50 560	608 500,0	428 500,0	180 000,0
--------------	---------------	------------------	------------------	------------------

- в пункте 11:

- в таблице 21:

- раздел «В 2015-2020 годах ежегодно» изложить в следующей редакции:

В 2015 году			
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3	1	88 270
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	2	1	68 070
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3	2	88 270
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	36	18	948 510
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4	2	108 470
Всего	60	30	1 627 000

- дополнить разделом «В 2016-2020 годах ежегодно» следующего содержания:

В 2016-2020 годах ежегодно			
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	4	2	108 470
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	32	16	867 710
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4	2	108 470
Всего	60	30	1 627 000

- в таблице 22:

- раздел 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5.	Общество с ограниченной ответственностью «Велиж-хлеб»
----	---

- раздел 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4.	Индивидуальный предприниматель Леонов Александр Анатольевич
----	---

- раздел 12 дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

11.	Общество с ограниченной ответственностью «Родник»
-----	---

12.	Индивидуальный предприниматель Филиппов Николай Сергеевич
-----	---

- раздел 15 дополнить пунктами 15 - 18 следующего содержания:

15.	Общество с ограниченной ответственностью «Аркада»
-----	---

16.	Общество с ограниченной ответственностью «Аркада 2009»
-----	--

17.	Индивидуальный предприниматель Горельцева Елена Александровна
-----	---

18.	Индивидуальный предприниматель Надобников Кирилл Анатольевич
-----	--

- в разделе 16:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Общество с ограниченной ответственностью «СМОЛЕНСКИЙ ЦЕНТР ПРАВА И СОЦИОЛОГИИ»
----	--

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «БАЗИССТРОЙ»
----	---

- пункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:

12.	Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ ГРУППА «АТРИУМ»
13.	Общество с ограниченной ответственностью «БАСТИОН»

- в подразделе «Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- в пункте 1:

- пункт 3 таблицы 23 изложить в следующей редакции:

3.	Отношение численности безработных граждан, проходящих профессиональное обучение и получающих дополнительное профессиональное образование, к среднемесячной численности граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в качестве безработных, %	34,1	32,8	23,3	не менее 20,0	не менее 20,0	не менее 20,0	не менее 20,0	не менее 20,0	не менее 20,0
----	---	------	------	------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

- раздел «В 2015 году» таблицы 24 изложить в следующей редакции:

В 2015 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	130	125	205 580,0	169 100,0	36 480,0	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	73	84 640,0	57 400,0	27 240,0	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	149	143	184 580,0	73 600,0	110 980,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	192	135	351 800,0	341 100,0	10 700,0	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	220	193	508 400,0	296 100,0	212 300,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	173	152	271 640,0	226 400,0	45 240,0	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	387	979 740,0	761 740,0	218 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	142	380 060,0	162 700,0	217 360,0	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			13 118 800,0			13 118 800,0
Всего	1 500	1 350	16 085 240,0	2 088 140,0	878 300,0	13 118 800,0

- в разделе «В 2015 году» таблицы 26 пункта 2:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	8	0,0		0,0	
--------------------------------	---	-----	--	-----	--

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	49	29 500,0	26 000,0	3 500,0	
------------------------------	----	----------	----------	---------	--

- позиции «СОГАУ ДПО «Учебный центр» и «Всего» изложить в следующей редакции:

СОГАУ ДПО «Учебный центр»		549 300,0			549 300,0
Всего	100	605 600,0	51 000,0	5 300,0	549 300,0

- в разделе «В 2015 году» таблицы 28 пункта 3:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	4	7 056,0	5 100,0	1 956,0	
--------------------------------	---	---------	---------	---------	--

- позиции «СОГАУ ДПО «Учебный центр» и «Всего» изложить в следующей редакции:

СОГАУ ДПО «Учебный центр»		170 244,0			170 244,0
Всего	30	179 000,0	5 100,0	3 656,0	170 244,0

- в пункте 6:

- в графе «2015 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан, получивших государственную услугу «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», человек» таблицы 33 цифры «16» заменить цифрой «3»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 34 изложить в следующей редакции:

В 2015 году		
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»		
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»		
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3	10 066,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»		
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»		
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»		
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»		
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»		
Всего	3	10 066,0

- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:

- абзац второй после слов «по безработице на 2014 год» дополнить словами «, на 2015 год – постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2014 № 1382 «О размерах минимальной и максимальной величин пособия по безработице на 2015 год»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	511	24 553 655,0	24 431 500,0	122 155,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	275	11 118 710,0	11 063 400,0	55 310,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	791	27 480 110,0	27 343 400,0	136 710,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	839	40 346 520,0	40 145 800,0	200 720,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	779	28 008 645,0	27 869 300,0	139 345,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	618	24 968 220,0	24 844 000,0	124 220,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 239	70 370 900,0	70 020 800,0	350 100,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	482	21 008 300,0	20 903 800,0	104 500,0
Всего	5 534	247 855 060,0	246 622 000,0	1 233 060,0

- раздел «В 2015 году» таблицы 38 пункта 2 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	130	459 486,0	457 200,0	2 286,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	280 194,0	278 800,0	1 394,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	149	747 820,0	744 100,0	3 720,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	192	525 113,0	522 500,0	2 613,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	220	799 980,0	796 000,0	3 980,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	173	608 025,0	605 000,0	3 025,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	1 944 072,0	1 934 400,0	9 672,0

СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	613 050,0	610 000,0	3 050,0
Всего	1500	5 977 740,0	5 948 000,0	29 740,0

- в графе «2015 год (прогноз)» позиции «Численность получателей пенсий, назначенных досрочно (остаток на начало года и оформленные за год), человек» таблицы 39 пункта 3 цифры «221» заменить цифрами «180»;

- в разделе 4:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015 году – 413 383,8 тыс. рублей, в том числе субвенции из федерального бюджета – 261 327,9 тыс. рублей, средства областного бюджета – 152 055,9 тыс. рублей.»;

- в таблице 2:

- в разделе «Цель 1 «Снижение напряженности на регулируемом рынке труда Смоленской области»:

- в подразделе «Основное мероприятие 1 «Содействие гражданам в поиске работы»:

- в пункте 2:

- в графе 4 цифры «4 974,8» заменить цифрами «3 889,6»;

- в графе 6 цифры «4 974,8» заменить цифрами «3 889,6»;

- в пункте 3:

- в графе 3 цифры «390» заменить цифрами «258»;

- в графе 4 цифры «1 127,8» заменить цифрами «762,2»;

- в графе 6 цифры «1 127,8» заменить цифрами «762,2»;

- в пункте 8:

- в графе 4 цифры «508,7» заменить цифрами «608,5»;

- в графе 6 цифры «508,7» заменить цифрами «608,5»;

- в пункте 10:

- в графе 4 цифры «323,0» заменить цифрами «53,0»;

- в графе 6 цифры «323,0» заменить цифрами «53,0»;

- позицию «ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»	68 224	10 967,8	0	10 967,8
--	---------------	-----------------	----------	-----------------

- в подразделе «Основное мероприятие 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- в пункте 2:

- в графе 4 цифры «604,5» заменить цифрами «605,6»;

- в графе 6 цифры «604,5» заменить цифрами «605,6»;

- в пункте 3:

- в графе 4 цифры «180,1» заменить цифрами «179,0»;

- в графе 6 цифры «180,1» заменить цифрами «179,0»;

- в пункте 6:

- в графе 3 цифры «16» заменить цифрой «3»;

- в графе 4 цифры «108,6» заменить цифрами «10,1»;

- в графе 6 цифры «108,6» заменить цифрами «10,1»;

- позицию «ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»	25 313	17 384,8	0	17 384,8
--	--------	----------	---	----------

- подраздел «Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан» раздела «Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»					
1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	5 534	246 622,0	246 622,0	0
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости	1 500	5 948,0	5 948,0	0
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	180	7 495,1	7 495,1	0
4.	Услуги банка		1 262,8	1 262,8	0
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»		7 214	261 327,9	261 327,9	0

- позицию «ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	100 751	413 383,8	261 327,9	152 055,9
---	---------	-----------	-----------	-----------

- в подпрограмме «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»:

- в разделе 2:

- пункты 2 и 3 раздела «2015 год» таблицы 1 изложить в следующей редакции:

2.	Департамент Смоленской области по социальному развитию	24	14	9	1	2 839,1
3.	Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области	95	10	84	1	7 579,1
	в том числе:					
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Вяземского района»	12	0	11	1	1 715,1

	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Гагаринского района»	8	1	7	-	566,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Починковского района»	11	1	10	-	770,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	15	1	14	-	1 042,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Руднянского района»	6	0	6	-	408,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	9	2	7	-	656,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Смоленска»	22	4	18	-	1 584,0
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ярцевского района»	12	1	11	-	838,0

- в таблице 2:

- раздел 2 дополнить пунктами 14 - 22 следующего содержания:

14.	Общество с ограниченной ответственностью «Пластик Репаблнк»
15.	Общество с ограниченной ответственностью «Вязьма-Инвест»
16.	Общество с ограниченной ответственностью «Чайка инвестопт»
17.	Общество с ограниченной ответственностью «Ритуал»
18.	Общество с ограниченной ответственностью «ВКП ЛТ»
19.	Индивидуальный предприниматель Кукринова Наталья Васильевна
20.	Индивидуальный предприниматель Елисеев Андрей Александрович

21.	Ритуальное агентство «Ангел»
22.	Индивидуальный предприниматель Морозов Павел Александрович
- раздел 5 дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:	
15.	Открытое акционерное общество «Демидов-авто»
16.	Общество с ограниченной ответственностью «Униформа»
- раздел 9 дополнить пунктом 8 следующего содержания:	
8.	Индивидуальный предприниматель Леонов Александр Анатольевич
- раздел 10 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:	
8.	Индивидуальный предприниматель Маркеленков Алексей Алексеевич
9.	Индивидуальный предприниматель Артюхов Виктор Петрович
- раздел 12 дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:	
10.	Индивидуальный предприниматель Гулаков Василий Валерьевич
11.	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краснинская центральная районная больница»
- раздел 13 дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:	
7.	Сельскохозяйственный производственный кооператив (сельскохозяйственная артель) «Высокое»
8.	Сельскохозяйственный производственный кооператив (сельскохозяйственная артель) «Носково-2»

- в разделе 4:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Средства на осуществление расходов областных государственных бюджетных учреждений и областных государственных автономных учреждений по реализации основного мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски» предоставляются указанным учреждениям из областного бюджета в виде субсидии на иные цели.»;

- в абзаце десятом слово «основного» исключить, слова «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски» заменить словами «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»;

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление и расходование средств на реализацию мероприятия «Содействие в 2015 году трудоустройству незанятых инвалидов, использующих кресла-коляски, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места за счет остатков средств, образовавшихся на 1 января 2015 года в бюджете Смоленской области в результате неполного использования в 2014 году средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» осуществляются в порядке, утверждаемом нормативным правовым актом Администрации Смоленской области.»;

- в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце первом слова «16 896,4 тыс. рублей» заменить словами «15 731,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «12 314,9 тыс. рублей» заменить словами «10 931,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 581,5 тыс. рублей» заменить словами «4 800,2 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «3 905,5 тыс. рублей» заменить словами «2 740,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 937,0 тыс. рублей» заменить словами «553,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 968,5 тыс. рублей» заменить словами «2 187,2 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом раздела 4 слова «в 2015 году составит 3 905,5 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1 937,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 1 968,5 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году составит 2 740,3 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 553,1 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 187,2 тыс. рублей»;

- в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 4 цифры «55,5» заменить цифрами «50,9»;

- в пункте 6:

- в графах 6 и 7 цифры «22,4» заменить словами «не менее 20,0»;

- в графе 8 цифры «21,3» заменить словами «не менее 20,0»;

- в графе 6 пункта 10 цифры «600» заменить цифрами «1 200»;

- в графе 6 пункта 11 цифры «234» заменить цифрами «1 700»;

- в графе 6 пункта 12 цифры «421» заменить цифрами «3 060»;

- в графе 6 пункта 13 цифры «70,0» заменить цифрами «57,0»;

- в графе 6 пункта 14 цифры «33,5» заменить цифрами «13,8»;

- в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.1 цифры «26 200» заменить цифрами «24 000»;

- в графе 9 пункта 2.2 цифры «20 960» заменить цифрами «19 200»;

- в графе 9 пункта 2.4 цифры «390» заменить цифрами «258»;

- в пункте 2.13:

- в графе 5 цифры «14 924,2» заменить цифрами «13 839,0»;

- в графе 6 цифры «4 974,8» заменить цифрами «3 889,6»;

- в пункте 2.14:

- в графе 5 цифры «3 383,6» заменить цифрами «3 018,0»;

- в графе 6 цифры «1 127,8» заменить цифрами «762,2»;

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «1 584,9» заменить цифрами «1 684,7»;

- в графе 6 цифры «508,7» заменить цифрами «608,5»;

- в пункте 2.21:

- в графе 5 цифры «969,0» заменить цифрами «699,0»;

- в графе 6 цифры «323,0» заменить цифрами «53,0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «37 775,2» заменить цифрами «36 154,2»;
- в графе 6 цифры «12 588,8» заменить цифрами «10 967,8»;
- в графе 9 пункта 2.28 цифры «16» заменить цифрой «3»;
- в пункте 2.30:
- в графе 5 цифры «1 813,9» заменить цифрами «1 815,0»;
- в графе 6 цифры «604,5» заменить цифрами «605,6»;
- в пункте 2.31:
- в графе 5 цифры «540,5» заменить цифрами «539,4»;
- в графе 6 цифры «180,1» заменить цифрами «179,0»;
- в пункте 2.34:
- в графе 5 цифры «328,4» заменить цифрами «229,9»;
- в графе 6 цифры «108,6» заменить цифрами «10,1»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «53 604,9» заменить цифрами «53 506,4»;
- в графе 6 цифры «17 483,3» заменить цифрами «17 384,8»;
- в графе 9 пункта 2.37 цифры «221» заменить цифрами «180»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «644 473,7» заменить цифрами «684 920,6»;
- в графе 6 цифры «206 175,1» заменить цифрами «246 622,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «17 700,0» заменить цифрами «17 774,0»;
- в графе 6 цифры «5 874,0» заменить цифрами «5 948,0»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «35 835,4» заменить цифрами «32 835,4»;
- в графе 6 цифры «10 495,1» заменить цифрами «7 495,1»;
- в пункте 2.41:
- в графе 5 цифры «3 310,8» заменить цифрами «3 513,4»;
- в графе 6 цифры «1 060,2» заменить цифрами «1 262,8»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «701 319,9» заменить цифрами «739 043,4»;
- в графе 6 цифры «223 604,4» заменить цифрами «261 327,9»;
- в позиции **«ВСЕГО по подпрограмме 1»:**
- в графе 5 цифры «1 168 742,0» заменить цифрами «1 204 746,0»;
- в графе 6 цифры «377 379,8» заменить цифрами «413 383,8»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «467 422,1» заменить цифрами «465 702,6»;
- в графе 6 цифры «153 775,4» заменить цифрами «152 055,9»;
- в позиции **«федеральный бюджет»:**
- в графе 5 цифры «701 319,9» заменить цифрами «739 043,4»;
- в графе 6 цифры «223 604,4» заменить цифрами «261 327,9»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «6 389,6» заменить цифрами «6 209,6»;

- в графе 6 цифры «6 389,6» заменить цифрами «6 209,6»;
- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «1 828,0» заменить цифрами «2 008,0»;
- в графе 6 цифры «1 828,0» заменить цифрами «2 008,0»;
- в разделе 4:
- в графе 9 пункта 4.2 цифры «3 000» заменить цифрами «2 500»;
- в графе 9 пункта 4.3 цифру «3» исключить;
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «270,0» заменить цифрами «240,0»;
- в графе 6 цифры «90,0» заменить цифрами «60,0»;
- в пункте 4.6:
- в графе 5 цифры «270,0» заменить цифрами «260,0»;
- в графе 6 цифры «90,0» заменить цифрами «80,0»;
- в пункте 4.7:
- в графе 5 цифры «1 002,0» заменить цифрами «691,0»;
- в графе 6 цифры «334,0» заменить цифрами «23,0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:**
- в графе 5 цифры «1 542,0» заменить цифрами «1 191,0»;
- в графе 6 цифры «514,0» заменить цифрами «163,0»;
- в графе 9 пункта 4.8 цифры «34» заменить цифрой «3»;
- в графе 9 пункта 4.11 цифры «345» заменить цифрами «383»;
- в пункте 4.12:
- в графе 5 цифры «1 315,4» заменить цифрами «979,0»;
- в графе 6 цифры «369,4» заменить цифрами «33,0»;
- в пункте 4.16:
- в графе 5 цифры «1 968,5» заменить цифрами «2 187,2», цифры «103,6» заменить цифрами «115,1»;
- в графе 6 цифры «1 968,5» заменить цифрами «2 187,2», цифры «103,6» заменить цифрами «115,1»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 3»:**
- в графе 5 цифры «3 789,5» заменить цифрами «3 683,3»;
- в графе 6 цифры «2 575,5» заменить цифрами «2 469,3»;
- в графе 9 пункта 4.17 цифры «68» заменить цифрой «9»;
- в пункте 4.18:
- в графе 5 цифры «2 448,0» заменить цифрами «1 740,0»;
- в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «108,0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 3»:**
- в графе 5 цифры «2 448,0» заменить цифрами «1 740,0»;
- в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «108,0»;
- в позиции **«ВСЕГО по подпрограмме 3»:**
- в графе 5 цифры «7 779,5» заменить цифрами «6 614,3»;
- в графе 6 цифры «3 905,5» заменить цифрами «2 740,3»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «5 811,0» заменить цифрами «4 427,1»;
- в графе 6 цифры «1 937,0» заменить цифрами «553,1»;
- в позиции **«федеральный бюджет»:**

- в графе 5 цифры «1 968,5» заменить цифрами «2 187,2»;
- в графе 6 цифры «1 968,5» заменить цифрами «2 187,2»;
- позицию «ВСЕГО по Государственной программе» изложить в следующей

редакции:

ВСЕГО по Государственной программе в том числе:			1 293 614,6	450 912,5	418 725,6	423 976,5	х	х	х
областной бюджет			542 232,2	177 245,6	186 342,2	178 644,4	х	х	х
федеральный бюджет			751 382,4	273 666,9	232 383,4	245 332,1	х	х	х

И.о. Губернатора
Смоленской области

